
UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA
PROGRAM A DE PÓS-GRADUAÇÃO EM  ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO M ATEMÁTICA -

M ESTRADO PROFISSIONAL E M ESTRADO ACADÊM ICO

TERM O ADITIVO AO EDITAL 002/2016 - SELEÇÃO PARA M ESTRADO PROFISSIONAL E 
M ESTRADO ACADÊM ICO EM  ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO M ATEMÁTICA, TURM AS 2017

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E NOVO CRONOGRAM A DE ETAPAS

até 
o dia 14 de outubro de 2016

NOVO CRONOGRAM A DE ETAPAS

ETAPAS DATAS
INSCRIÇÕES 26/09 a 14/10/2016
HOM OLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 20/10/2016
INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS À HOMOLOGAÇÃO 24/10/2016
RESULTADOS DOS RECURSOS 25/10/2016
PROVA ESCRITA – CONHECIM ENTOS ESPECÍFICOS E 
DISSERTAÇÃO (ELIM INATÓRIA)

31/10/2016

RESULTADO DA PROVA ESCRITA – CONHECIM ENTOS ESPECÍFICOS 
E DISSERTAÇÃO

07/11/2016

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS AO RESULTADO DA PROVA ESCRITA 10/11/2016
RESULTADO DOS RECURSOS 14/11/2016
ARGUIÇÃO DO PROJETO (ELIM INATÓRIA)
M ESTRADO PROFISSIONAL

21/11/2016

PONTUAÇÃO DO CURRÍCULO (CLASSIFICATÓRIA) 22/11/2016
ARGUIÇÃO DO PROJETO (ELIM INATÓRIA)
M ESTRADO ACADÊM ICO

23/11/2016

PONTUAÇÃO DO CURRÍCULO (CLASSIFICATÓRIA) 24/11/2016
PROVA ESCRITA DE LINGUA INGLESA (CLASSIFICATÓRIA) 06/12/2016
RESULTADO FINAL 15/12/2016
INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS AO RESULTADO FINAL 19/12/2016
RESULTADO DOS RECURSOS 21/12/2016
RESULTADO FINAL APÓS RECURSOS 21/12/2016

No período de 04 a 14 de outubro

08h às 12h

Comissão de Seleção 2017 do M ESTRADO PROFISSIONAL E M ESTRADO ACADÊM ICO em Ensino de 
Ciências e Educação Matemática

Titulares: Prof. Dr. Francisco Ferreira Dantas Filho (Presidente)
Prof. Dr. Eduardo Gomes Onofre

Porfa Dra Karla Patrícia de Olive ira Luna
Prof. Dr. Marcos Antônio Barros

Prof. Dr. Silvanio de Andrade

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo 2017 do MESTRADO PROFISSIONAL E MESTRADO 
ACADÊMICO em Ensino de Ciências e Educação Matemática do Centro de Ciências e Tecnologia da Universidade 
Estadual da Paraíba, no uso das suas atribuições legais, resolve prorrogar as inscrições para a Seleção da Turma 2017, 
MESTRADO PROFISSIONAL E MESTRADO ACADÊMICO em Ensino de Ciências e Educação Matemática, 

, ficando, portanto, o cronograma do Edital 002/2016 alterado para o novo Cronograma 
de Etapas seguinte.

, excetuando-se os dias não úteis ou sem expediente na Universidade, o horário 
para ratificação das inscrições (entrega e conferência dos documentos exigidos na inscrição), pessoalmente pelo 
candidato ou por procurador devidamente constituído, será das , na Secretaria do Mestrado em Ensino de 
Ciências e Educação Matemática, localizada no Bloco C, 3º. Andar, do Centro de Ciências e Tecnologia (CCT),
Campus I, Bodocongó – Campina Grande/PB.

Ficam revogadas as disposições em contrário.

Campina Grande, 30 de setembro de 2016.

Suplentes: Profa Dra Márcia Adelino da Silva Dias e Profa Dra Zélia Maria de Arruda Santiago


	Page 1

